
Kulturauftakt erlebt Comeback
Die Kleinkunstbühne räumt für die Blues Company Stühle aus der Kniestedter Kirche

Salzgitter. Die Kleinkunstbühne
holt den Kulturauftakt zurück
nach Salzgitter-Bad. Denn zum
Konzert der Blues Company am
Samstag, 24. Januar, um 20 Uhr
werden die Stühle aus der Knies-
tedter Kirche geräumt. Dann pas-
sen nicht nur mehr Leute hinein,
sondern ist auch etwas Platz zum
Tanzen. Sowie es jahrelangüblich
war, als dieKleinkunstbühne zum
ersten Konzert des Jahres in die
Räume der Sparkasse am Kles-
merplatz eingeladen hatte.
Dieses Gefühl wollen Vorsit-

zender Wolfgang Pozzato und
sein Team wieder beleben. Und
dazu steht einMann auf der Büh-
ne, der schon seit gut 40 Jahren
mit dem Verein verbandelt ist:
Todor Todorovic den jeder nur
„Tosho“ nennt, spielte schon in
den 80er Jahren in der Kniki und
hat den Blues von Osnabrück in
die weite Welt gebracht: Ob in

fühle in zwölf Takten zu transpor-
tieren und auszudrücken. Das
macht in Deutschland niemand
so brillant und erfolgreich wie die
Blues Company – die älteste
Blues-Band des Landes. Es gibt
nur nochwenige Tickets (20 Euro
imVorverkauf) in der Buchhand-
lung Lesezeichen in Salzgitter-
Bad und bei Young Ticket Event
in Lebenstedt.
Die Kleinkunstbühne und hallo

Salzgitter verlosen dreimal zwei
Karten für den Kulturauftakt am
Samstag, 24. Januar, um 20 Uhr in
der Kniki in Salzgitter-Bad. Wäh-
len Sie einfach die Hotline (0137)
988082705 und folgen Sie der An-
sage. Alle Anrufe, die am 10. und
11. Januar eingehen, nehmen teil.
Die Gewinner und Gewinnerin-
nen werden telefonisch benach-
richtigt. Der Anruf kostet 50 Cent
aus dem Festnetz, Mobilfunktari-
fe können abweichen.

Europa, Russland, Asien oder im
Nahen Osten, kein Weg war zu
weit für den Ausnahmemusiker.
Die Blues Company trägt den

Blues so authentisch in ihrer mu-
sikalischen DNA, dass selbst US-
amerikanische Legenden wie
Sunnyland Slim oder James Boo-

ker sich bei ihren Tourneen von
der Band begleiten ließen. Toshos
Gesang, sein virtuoses Gitarren-
spiel und seine unnachahmliche
Phrasierung zeugen von emotio-
naler Tiefe. Der Blues braucht
eine große Seele, um die enorme
Bandbreite dermenschlichenGe-

Die Blues Company kommt in die Kniki: Sabine Grau und Wolf-
gang Pozzato von der Kleinkunstbühne bereiten den Kulturauftakt
2026 vor. FOTO: SZ-PA/RK
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Neustart
gefällig?

Bei uns ist I
hr Haus

in guten Hä
nden!

Ihr Immobilienexperte vor Ort:
Frank Hoffmann
05331 889-19102
Vor dem Dorfe 18, SZ-Salder

10.99
Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.11)
zzgl. € 3.90
Pfand

5.49
Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.46)
zzgl. € 3.30
Pfand

BONUSKA
RTE

5 Kästen kaufen =

6. Kasten
GRATIS*

*zzgl. Pfa
nd

Glasflasch
en3.99

12.49

15.99

1.49

11.99

10.996.99

5.99 7.77

Bad Harzburger
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0.44)
zzgl. € 3.30 Pfand

deit
Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.65)
zzgl. € 3.30
Pfand

Bitburger
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.25/1.58)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Maisel’s Weisse
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.60)
zzgl. € 3.10
Pfand

albi Saft,
Nektar o.
Fruchtsaft-
getränke
versch. Sorten
1 l Packung

Jever Pilsener
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Fürst
Bismarck
38% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.99)

Jim Beam
Whiskey o.
Likör
versch. Sorten
40% / 32,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

Chantré
Weinbrand
36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 8.56)

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

11.49 €
(1 l = € 1.15/1.45)

3.49
Capri-Sun
versch. Sorten
Packung = 10 x 0,2 l
(1 l = € 1.75)

Gültig vom 12.01. – 17.01.26 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

GM Willeke GmbH
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Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Im Internet finden Sie uns unter:
www.hallowochenende.de
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